Nos igitur, hujusmodi vestrum el laudabile propositum , plu
rimumin Domino commendantes ac cupientcs ut illud ad debilum 
finem perducatur, et ipsum nomen Salvatoris nostri in partibus 
Ulis inducatur, hort amur vos plurimumin Domino, ct per sacri 
lavacri susceptioncm qua mandatis Apostolicis obligad estis , el 
inscera misericordiae Domini nostri Jesu-Christi atiente requiri- 
mus, ut cum expeditionein hujusmodi omninó prosequi et assu- 
mere prona mente orlodoxae fidei zelo intendatis , populos in hu
jusmodi insulis degentes ad chistianam professionem suscipiendam 
indueere vclitis, ct debeatis, nec pericula, nec labores alio un- 
quam tempore vos delerrcant, firma spe, fiduciaque conceptis, 
quod Deas Omnipotens conatus vestros feliciter prosequetur. El 
ut tanti negotii provinciatn , Apostolicac gratiae largitate dona- 
tis , liberiüs et audacias assumatis , mota proprio, non ad ves- 
tram vel alteriüs pro vobis super hoc nobis oblatae petitionis ins- 
tantiam, sed de noslra meraliberalitate , et ex certa scientia , ac 
de Apostolicac Potestads plenitudine, omnes et singulas térras et 
ínsulas praeditas, sic incógnitas , et hacteniis per Nuntios ves- 
tros repertas et reperiendas in posterum, quae sub dominio ac
tuad temporali aliquorum Dominorum Chistianorum constitutae 
non sint, auctoritate Omnipotends Di nobis in Beato Petro con- 
cessa, ac Vicariatus' Jesu-Christi, qua fungimur in terris, cum 
ómnibus illarum Dominiis , cum Civitatibus, Castris , Locis et Ft- 
llis, juribusque et jurisdictionibus ac per tinenta s universis , vo
bis haeredibusque et subcesoribus vestris, Castellao et Legionis 
Regibus, in perpetuum Auctoritate Apostólica, tcnore praesen- 
tium, donamus , concedimus et assignamus , vosque ac haeredes et 
subcesores praefatos de illis investimos, illarumque Dóminos cum 
plena et libera et omnímoda potcslatc, auctoritate et jurisdictione 
facimus , constituimus et deputamus. Decernentes nihilominos per 
hujusmodi donationem, concessionem, assignationem, et investi- 
turarn nostram, nulli Chistano Principi jus quaesitum , sublatum 
intelligi pos se aut aufferri debere: et insuper mandamus vobis in 
virtute sanctae obedientiae, ut, sicut etiam pdlicemini, et non 
dubitamus, pro vestra maxima devotione et Regia magnanimi- 
tate, vosesse facturos, ad térras et insulus praeditas viros pro
bos , et Deum timentis doctos , peritos et expertos ad instruendum
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incolas et habitatores praefatos in Fide Catholica et bonis morí- 
bus imbuendum, destinare debeatis, omnem debitam diligentiam 
in praemisis adhibentes: ac quibuscumque personis , etiam cujus- 
cumque dignitatis, status , gradus, ordinis vel conditionis, sub 
excomunicationis latae sententiae poena, quam eo ipso , si contra 
feccrint, incurrant, districtius inhibentes , ne ad ínsulas et térras 
praeditas, postquam per vestros nuntios, seu ad id missos, in- 
ventae et receptae fuerint, pro mercibus habendis, vel quavis 
tilia de causa accedere praesumant, absque vestra ac haeredum 
et subcesorum vestrorum praedictorum licentia spetiali. Et quia 
etiam nonmdli Portugalliae Reges in partibus Africae, Guineae 
et Minerae auri, alias ínsulas, similiter, etiam ex concesione 
Apostólica eis facta, repererunt et acquisiverunt et per Sedem 
Apostolicam eis diversa privilegia, gratiae, libertates, inmuni- 
tates , exentiones et indulta concessa fuerunt, Nos, vobis ac hae
redibus et subcesoribus vestris praeditis , ut insulis et terris per 
vos repertis, et reperiendis hujusmodi, ómnibus et singulis gra- 
tiis, privilegiis , exentionibus, libertatibus, facultatibus , inmu- 
nitatibus et indultis hujusmodi, quorum omnium tenores , ac si de 
verbo ad verbum praesentibus inser er entur, haberi volumus pro 
sufficienter cxpresis et insertis, uti, potiri, et gaudere liberé et 
licité possitis ac debeatis , in ómnibus et per omnia, perindé ac 
si vobis ac haeredibus et subcesoribus praedictis specialiter con
cessa fuissenl, motu, auctoritate, scientia, et Apostolicae Potes- 
tatis plenitudine similibus , de specialis dono gratiae , indulgemus, 
Maque in ómnibus et per omnia ad vos haeredes ac subcesores ves- 
tros praedictos extendimus pariter, et ampliamus: non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, nec non ómnibus 
Mis, quae in litteris desuper editis concessa sunt, non obstare, 
raetcrisquecontrariis quibuscumque; in illo áquo Imperia et Do- 
minationes, ac bona cuneta procedunt confidentes , quod dirigent. 
Domino actus vestros , si hujusmodi sanclum et laudabile negotium 
prosequamini, brevi tempore, cum felicítate el gloria totius populi 
r.histiani, vestri labores et conatus exitum felicissimum consequen- 
tur. Veriim, quia, difficilé foret praesentes litteras ad singula 
quaeque loca, in quibus expediens fucrit, defferri, volumus ac 
motu et scientia similibus, decernimus quod illarum transumptis, 
manu publici Notarii, inde rogati, subscriptis, et sigillo alicujus 
personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae, seu Curiae , Eccle-

DIPLOMÁTICOS. 33

siaslicae munitis, ea prorsus fides in judicio, et extra ac alais 
ubilibet adhibeatur, quac praesentibus udhiberetur, si essent ex- 
hibitae. et ostensae. Ntdli ergo omnino hominum liceat hanc pagi
na»! nostrae exhorta! ¿onis , requisilionis, donationis, concessio- 
nis, assignationis, invest iturae, facl.i, constitutionis, deputalio- 
nis, mandad, inhibí tionis, indulti, extensionis, amplialionis. vo
luntaos et decreti infringere, vel ei ansa temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare praesumpserit indignationcm Omnipoten- 
tis Dei ac Beatorum Petri et Paul i Apostolorum ejus se noverit m- 
cursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Do- 
minicae jnillessimo quadrigentessimo nonagessimo tertio . quinto 
nonas Afaii, Pontificatus nostri anno primo.

Tomo ii.
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NÚMERO XVIII.

Bula de Alexandro VI á los Reyes Católicos y sus Sucesores, con
cediéndoles las tierras de Indias é Islas descubiertas y por des
cubrir, según la línea de demarcación que en ella se expresa. 
(Original en el Archivo de Indias en Sevilla.)

! ií)3 
de M¡r

Alexander Episcopus Servas Servorum Dei : Carissimo in 
•°' Christo filio Eerdinando Regi, et Carissimaein Christo filiae Eli- 

sabeth Reginae Castellaa, Legionis, Aragonum, Siciliae , Grana
tae, illust ribas, salutem et apostolicam benedictionem. Inter caelera 
Divinae Majestati beneplácito opera, et cordis nostri desiderabilia 
illud proferto potissimum existit ul Fides Catholica et Christiana 
Religio noslris praeserlim temporibus exaltetur, etubilibet amplie- 
tar et dilatetur, animarumque salas procuretur, ac barbarae na- 
tiones deprimantur, et ad fidem ipsam reducantur. Ende cum ad 
hanc Sacram Petri Sedem, Divina favente clementia , meritis licel 
imparibus, evocati fuerimus, cognoscentes vos tamquam veros Ca- 
tholicos Reges et Principes, quales semper fuisse novimus, et á vo- 
bis preciare gesta totipene iam orbi notissima deniostrant, nedum 
id exoptare sed omni conatu, studio et diligentia, nullis laboribus, 
nullis impensis, nullisque parcendo periculis, etiam proprium san- 
guinem effundendo, efficcre,ac omnem animum vestrum, omnes- 
que conatas ad hoc iam dadum dedicasse : quemadmodum recupe
rado Regni Granatae á tyranide saracenorum, hodiernis tempori
bus per vos cum tanta Divini nominis gloria facía testatur, digne 
ducimur non immerito, et debemus illa vobis sponte, et favorabili- 
ter concederé, per quae hujusmodi sanctum et laudabile ac immor- 
tali Deo acccptum propositum in dies ferventiori animo ad ipsius 
Dei honorem et imperii christianipropagationemprosequi valeatis. 
Sane accepimus quod vos qui dadum animo proposueratis aliquas
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Traducción castellana déla Bula de Alejandro VI sobre la parti
ción del Océano, según la publicó D Juan de Solórsano en su 
Política Indiana, Lib. 1.°, cap. 10.